

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2024.08.05.02-SGG

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, BEM COMO INSTALAÇÃO DOS MESMOS, DESTINADOS A PEQUENAS MANUTENÇÕES DAS REDES DE COMPUTADORES E AOS SISTEMAS DE VIDEO MONITORAMENTO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ORGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DE GESTÃO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da SECRETARIA DE GESTÃO DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, neste ato representado pelo Sr. **FRANCISCO NAZARENO ARAUJO SOUSA**, Ordenador de Despesas da Secretaria de Gestão de Governo do Município de Caucaia/CE, após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2024.08.05.02-SGG**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, vêm no exercício das suas atribuições legais, na forma da Lei Federal N.º 14.133/2021, e através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos e **ADJUDICAR** o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber a empresa: ESF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 18.416.433/0001-98, vencedor dos lotes 01 e 02 com o valor global de **R\$ 47.960,13 (quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais e treze centavos)**, de conforme proposta de preço final acostada aos autos.

LOTE I - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, BEM COMO INSTALAÇÃO DOS MESMOS, DESTINADOS A PEQUENAS MANUTENÇÕES DAS REDES DE COMPUTADORES.

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTT	UND	VALORES	
					VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	INTELBRA S	CAIXA DE CABO, 100% COBRE, 8 VIAS DE COBRE 23 AWG, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250MHZ, IMPEDÂNCIA DE 100OHMS, CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE, CAPA ISOLANTE DE PVC, SEM BLINDAGEM, USO INTERNO, CAT6	10	UND	R\$ 861,09	R\$ 8.610,09
2	FURUKAW A	CONECTOR KEYSTONE RJ45, USO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONTATOS DE OURO/NÍQUEL, MÓDULO DE ISOLAMENTO DE POLICARBONATO, INTERRUPTOR DE VOLTAGEM SUPERIOR OU IGUAL A 1000V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE - 40°C A +70°C	100	UND	R\$ 9,67	R\$ 967,00

3	INTELBRA S	RJ45, CONEX 1000, CAT6, CONECTOR PARA CABO DE REDE UTP, COMPATÍVEL COM CABO SÓLIDO 24AWG A 26AWG, USO INTERNO, 750 CICLOS DE INSERÇÃO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CRIMPAGEM, 8 VIAS EM COBRE	200	UND	R\$ 1,05	R\$ 210,00
4	STILUS	CAIXA DE SOBREPÔR, MONTAGEM PARA MECANISMO, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, MATERIAL: PLÁSTICO	100	UND	R\$ 7,74	R\$ 774,00
5	TRAMONT INA	TAMPA CONDULETE RJ45 1 ENTRADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, SEM PINTURA, 1", 5MM DE COMPRIMENTO, 11,5CM DE ALTURA, 60MM	50	UND	R\$ 11,12	R\$ 556,00
6	TRAMONT INA	TAMPA CONDULETE RJ45 2 ENTRADAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, SEM PINTURA, 1", 5MM DE COMPRIMENTO, 11,5CM DE ALTURA, 60MM	50	UND	R\$ 14,21	R\$ 710,50
7	WAVIN	VARAS CONDULETE 3/4", ELETRODUTO DE PVC SEM ROSCA, COR CINZA, ENCAIXE DE PRESSÃO, DIÂMETRO DE 3/4"	100	UND	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
8	MAXI	ABRAÇADEIRAS CONDULETE 3/4", REGULÁVEL, FEITA EM PVC, COR CINZA ESCURO	300	UND	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
9	MASSTER	LUVAS CONDULETE 3/4", COR CINZA, PARA UNIÃO DE ELETRODUTOS PVC RÍGIDO, NÃO ROSQUEÁVEL	300	UND	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
10	SFORPLA ST	BUCHAS 8mm, MATERIAL PLÁSTICO, 40MM DE COMPRIMENTO, PESO MÁXIMO DE 70KG, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE BASES MACIÇAS	300	UND	R\$ 0,48	R\$ 144,00
11	FIXAR	PARAFUSO 8mm, AUTOPERFURANTE, CABEÇA CHATA, APERTO PHILIPS, ROSCA AUTOCORTANTE, MATERIAL DE AÇO CARBONO,	300	UND	R\$ 1,03	R\$ 309,00
12	INTELBRA S	HACK 8U, 38,5CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA, MONTÁVEL NA PAREDE, MATERIAL DE FERRO, USO PARA ARMAZENAMENTO DE DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA E DE REDES	3	UND	R\$ 937,60	R\$ 2.812,80
13	TP-LINK	SWITCH HACK 24 PORTAS, 10/100/1000 MBPS, TAXA DE LATÊNCIA DE 4 MICROSSEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA DE 100 A 240 VAC, 50-60HZ, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0°C A 40°C	4	UND	R\$ 1.037,86	R\$ 4.151,44
14		ROTEADOR DE TETO, CAPACIDADE DE 100 DISPOSITIVOS NAVEGANDO	4	UND	R\$ 1.349,22	R\$ 5.396,88

	INTELBRAS	SIMULTANEAMENTE, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA				
15	EFC	MÃO DE OBRA: INSTALAÇÃO, CABEAMENTO, MANUTENÇÃO E AJUSTES TÉCNICOS PARA A REDE DE COMPUTADORES, DE ACORDO COM OS ITENS DESCRITOS.	1	SERVIÇO	R\$ 10.812,34	R\$ 10.812,34
VALOR TOTAL					R\$ 39.998,86	

LOTE II - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, BEM COMO INSTALAÇÃO DOS MESMOS, DESTINADOS AOS SISTEMAS DE VIDEO MONITORAMENTO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALORES	
					VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	INTELBRAS	CÂMERA DE SEGURANÇA, MODELO BULLET, FULL HD, 1080P, ALCANCE IR DE 20M, CASE DE PLÁSTICO, PROTEÇÃO IP66, SINAL AHD, HDTVI, HDCVI, ANALÓGICA, ALIMENTAÇÃO 12V DC	UND	8	R\$ 165,25	R\$ 1.322,00
2	INTELBRAS	DVR MULTIHD, ALTA RESOLUÇÃO, 8 ENTRADAS, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC	UND	1	R\$ 1.089,98	R\$ 1.089,98
3	CONDUTTI	CABO COAXIAL FLEXÍVEL RF0,4/2,5mm, INDICADO PARA SISTEMAS DE CFTV, ISOLAÇÃO DE POLIETILENO SÓLIDO, COBERTURA DE PVC, ARMAZENADO EM BOBINA, CAIXA OU ROLO (METRO)	UND	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
4	INTELBRAS	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ESTABILIZADORA, VOLTAGEM: 12V, AMPERAGEM: 20A	UND	1	R\$ 176,48	R\$ 176,48
5	WD	HD, DISCO RÍGIDO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1 TB, 3,5', TIPO DE CONEXÃO: SATA	UND	1	R\$ 335,98	R\$ 335,98
6	FGB	CONECTOR MACHO TIPO BNC, PARAFUSADO DE MOLA, MATERIAL EM AÇO E CONDUTOR DE COBRE, USO EM CABO COAXIAL RG59, RG6 E RF4	UND	20	R\$ 4,35	R\$ 87,00
7	FGB	ADAPTADOR CONEXÃO TIPO P4, MACHO, COM BORNE, MATERIAL PLÁSTICO COM PARTES EM METAL	UND	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50

8	STILUS	CAIXA DE SOBREPÔR, USO EM CFTV, COM IP65, MONTAGEM PARA MECANISMO, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	8	R\$ 7,40	R\$ 59,20
9	MAXI	ABRAÇADEIRAS CONDULETE 3/4", REGULÁVEL, FEITA EM PVC, COR CINZA ESCURO	UND	40	R\$ 4,22	R\$ 168,80
10	MASSTER	LUVAS CONDULETE 3/4", COR CINZA, PARA UNIÃO DE ELETRODUTOS PVC RÍGIDO, NÃO ROSQUEÁVEL	UND	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60
11	WAVIN	VARAS CONDULETE 3/4", ELETRODUTO DE PVC SEM ROSCA, COR CINZA, ENCAIXE DE PRESSÃO, DIÂMETRO DE 3/4"	UND	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
12	EFC	MÃO DE OBRA: INSTALAÇÃO DE MATERIAIS E SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO, DE ACORDO COM OS ITENS DESCRITOS.	SER	1	R\$ 3.401,83	R\$ 3.401,83
VALOR TOTAL					R\$ 7.961,27	

Caucaia/CE, 02 de setembro de 2024.



FRANCISCO NAZARENO ARAUJO SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS
SECRETARIA DE GESTÃO DE GOVERNO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA